
Høringssvar vedr. Budget 2024-2025, Roskilde Kommune 

Skolebestyrelsen ved Himmelev skole noterer, at byrådet i forligsteksten fremhæver Folkeskolen som en af de 
vigtigste kulturbærende institutioner. Det fordrer derfor en særlig opmærksomhed og prioritering, som ikke afspejles i 
de sidste 10 års betydelige besparelser på skoleområdet. 
 
I budget 2024-2025 er der på SBU- området aftalt en et-årig omprioritering i 2024, der tilfører almenområdet 14,1 
mio. kr. Dette er isoleret set udtryk for en positiv opmærksomhed på det underprioriterede område. Præmissen for 
prioriteringen er dog, at pengene findes inden for SBU området, hvilket indbefatter en række problematiske 
besparelser på skole-, SFO- og klubområdet. Heraf vil vi gerne fremhæve: 
 
Besparelsen på 2 millioner kr til specialområdet er en omprioritering, der harmonerer dårligt med det fokus, der har 
været på området de senere år fra politikere og fagfolk. 
 
Det er ærgerligt, at der er lagt op til en besparelse 2,1 mio. til indsatsen til ekstra voksen i klassen i 2024. Netop denne 
indsats vurderes at kunne give et ekstra løft af kvaliteten i undervisningen. 
 
Reduktionen af budgettet til IT på skoleområdet Budgettet til IT på skoleområdet reduceres med 1,8 mio. kr, hvilket 

fremstår påfaldende ud af trit med opgaven med at (uddanne teknologisk og digitalt dannede borgere. Det samme 

gælder besparelsen på 1,0 mio. kr. på IT håndtering på skoleområdet. 

De 4,6 mio. kr., der spares ved at hæve forældrebetalingsandelen for SFO, risikerer at have en social slagside og som 
yderste konsekvens, at nogle forældre kan se sig nødsaget til ikke at prioritere SFO tilbuddet, til skade for børnenes 
trivsel, læring og i børnefællesskaberne. 
 
Det økonomisk uspecificerede forslag om at kommunale dagbehandlingstilbud omlægges, så flere børn fremadrettet 

får et daghandlingstilbud tilknyttet en af grundskolerne i Roskilde Kommune, må forudsættes ikke at påføre skolerne 

øgede udgifter, som jo ellers måtte tages fra netop almenområdet. 

Skolebestyrelsen ved Himmelev Skole vil til gengæld gerne støtte op om følgende to forslag fra Byrådet: 

Skolebestyrelsen støtter forslaget om at afsætte penge til udendørs pædagogiske læringsrum. Da dette netop flugter 

med Himmelev Skoles ambitioner om pædagogisk udvikling af udeområderne, vil det være ønskeligt, at skolen 

tilgodeses. 

Ligeledes ser Skolebestyrelsen positivt på prioriteringen af optimering af lokaler til særligt de kreative og musiske fag. 

Skolebestyrelsen mener dog, at prioriteringen også bør omfatte andre faglokaler som træværksted, fysiklokaler mv. 

Samlet set udtrykker Skolebestyrelsen bekymring for den måde tilførslen af ressourcer til almenområdet finansieres 
på, både på skoleområdet og gennem besparelser på daginstitutionsområdet. Budget 2024 formår ikke at rette op på 
en længere årrækkes budgetreduktioner på skoleområdet i Roskilde kommune med væsentlige konsekvenser for 
skolernes drift. Den fortsat begrænsede, samlede prioritering af skoleområdet er bekymrende, set i lyset af skolens 
afgørende betydning som kulturbærende institution, samt den bevågenhed netop et velfungerende og attraktivt 
skolevæsen har for borgere og potentielle tilflyttere. 
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